
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO 
COMUNALE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

    

 

                         Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

N.1 DEL14/01/2019 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA DI APPARATO PER 

ILLUMINAZIONE TORRE CAMPANARIA DELLA CHIESA DI SAN ROCCO           

 

 

 

L’anno duemiladiciannove del mese di gennaio del giorno quattordici nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

   Nominato con provvedimento del Sindaco N.1 in data 27/05/2014, ai sensi dell’Art. 109 comma 2 

del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

   Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018/2020 approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 7 del 16.03.2018; 

 

   Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa 

riportato nella parte dispositiva della presente determinazione. 
 

  Rilevato che è stato stabilito di dotare di illuminazione notturna il campanile posto in Loc Crana ai 

margini della Chiesa Parrocchiale di San Rocco; 

   

  Evidenziato che a tal al fine  si rende necessario prevedere la posa di apparato di illuminazione 

dotati di faro led 134w da posare su parete dell’edifico posto nelle vicinanze denominato 

Condominio Melezzo; 

 

   Visto il parere espresso dall’Assemblea del Condominio pervenuto in data 20/12/18 con cui si 

autorizza la posa dell’apparato di illuminazione in trattazione con la prescrizione di prevedere il suo 

posizionamento in corrispondenza del supporto di illuminazione stradale sulla Via Cavour; 

 

   Visto il preventivo pervenuto da parte di ENEL Sole che prevede per l’esecuzione dei lavori 

descritti in premessa consistenti nell’installazione di nuovo proiettore per illuminazione della torre 

campanaria della Chiesa di San Rocco in Crana un costo complessivo di Euro 798,31 oltre ad 

I.V.A. e quindi per complessivi Euro 878,14 come da preventivo n. OR-153476 del 14/11/18; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO 
COMUNALE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

   Visto l’Art.36 comma2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 secondo cui per l’esecuzione di lavori servizi 

e forniture di importo inferiore a Euro 40.000,00 può procedersi con affidamento diretto 

adeguatamente motivato; 

 

   Rilevato che i  prezzi offerti  sono congrui in relazione ai prezzi di mercato; 

 

   Ritenuto pertanto dover procedere all’affidamento di tali lavori; 

 

   Visto il D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

DETERMINA 
 

1) Di affidare, per i motivi espressi in premessa a Enel Sole  l’esecuzione dei lavori di illuminazione 

notturna del campanile della chiesa di San Rocco in Crana mediante posa di nuovo proiettore per un 

costo complessivo di Euro 798,31 oltre ad I.V.A. e quindi per complessivi Euro 878,14 come da 

preventivo n. OR-153476 del 14/11/18; 

 

2) Di dare atto che il CIG risulta: Z4325CF078; 

 

3) Di impegnare la spesa di Euro 878,14 al Cap.2004 del bilancio corrente; 

 

4) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza della presente determinazione ai sensi e per gli 

effetti dell’Art.147 bis del D.lgs.n. 267/2000 come introdotto dall’Art.3 comma 1 della Legge 

n.213/2012.   

 

 

 
                                                                                                   

 

    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                       F.to:Dott.sa Salina Antonella 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Maria Maggiore.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO 
COMUNALE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Santa Maria Maggiore, lì 14/01/2019 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Dott.sa Salina Antonella 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.sa Antonella Salina 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 14/01/2019 al 29/01/2019. 

 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.sa Antonella Salina 

 

 

 

 

 


